
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 059 – 6436 – Poz. 1296, 1297

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita zespo u
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni
O  jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym 
za równowa ne

Jedna o
12 18 267,00 277,00 
18 25 303,00 347,00 
25 530,00 610,00 

Dwie osie 
12 28 543,00 574,00 
28 33 860,00 870,00 
33 38 1.203,00 1.381,00 
38 1.583,00 1.818,00 

Trzy osie i wi cej
12 38 1.203,00 1.208,00 
38 1.194,00 1.369,00 

§2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega 
zmianie.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie 
od 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Karol Szafran

1297

UCHWAŁA Nr XXXVIII/341/2009 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Stare Miasto w roku 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ), art. 54 
ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze 
zmianami), Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co 
następuje:

§1. Nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje do 
zajmowania stanowiska nauczyciela zatrudnionemu 
w wymiarze nie niższym niż połowa wymiaru zajęć 
w placówkach oświatowo – wychowawczych pod-
ległych gminie przysługuje nauczycielski dodatek 
mieszkaniowy zwany „dodatkiem”.

§2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy na 2010 
rok w zależności od liczby osób w rodzinie upraw-
nionego do niego nauczyciela ustala się miesięcznie 
w wysokości procentowej do średniego wynagro-
dzenia stażysty z kwoty bazowej obowiązującej w 
roku 2010 w następujący sposób:

1) dla jednej osoby w rodzinie - 2%

2) dla dwóch osób w rodzinie - 3%
3) dla trzech osób w rodzinie - 4%
4) dla czterech i więcej osób w rodzinie - 5%
Kwoty przypadającego dodatku zaokrągla się do 

pełnych złotych w ten sposób, że kwotę 0,49 zł, 
pomija się, a kwotę od 0,50 zł zaokrągla się do peł-
nego złotego.

§3. Do członków rodziny, o której mowa w § 2 
zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamiesz-
kujących:

1) małżonka;
2) rodziców nauczyciela pozostających na wy-

łącznym jego utrzymaniu;
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-

uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez 
nie szkoły ponadpodstawowej albo ponadgim-
nazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 
21 roku życia;

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 059 – 6437 – Poz. 1297

będące studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 26 roku życia;

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własne-
go źródła dochodów.

§4. O zaistniałej zmianie liczby członków rodzi-
ny nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiąza-
ny niezwłocznie powiadomić dyrektora, a dyrektor 
Wójta Gminy Stare Miasto. W przypadku niepowia-
domienia o zmianie liczby członków rodziny, niena-
leżnie pobrane przez nauczyciela świadczenie pod-
lega zwrotowi.

§5. Nauczycielowi i jego małżonkowi będącym 
także nauczycielem stale z nim zamieszkującym 
przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w 
wysokości określonej w §2.

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, któ-
ry będzie im wypłacał dodatek.

§6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
znaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 
nauczycieli, o których mowa w §5, na ich wspólny 
wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi Wójt Gminy.

§7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko-
łach przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, 
wypłacany przez wskazanego przez niego praco-
dawcę.

§8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje nauczycielowi:

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowane-
go przez niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o 
jego przyznanie.

§9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje w okresie wykonywania pracy, a także w 

okresach:
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-

nagrodzenie,
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-

go,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umowa 
o pracę na czas określony, dodatek wypłaca 
się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
umowa ta została zawarta,

4) korzystania z urlopu macierzyńskiego, wycho-
wawczego.

§10. Dodatek mieszkaniowy wypłaca się w termi-
nie wynagrodzenia wypłacanego z dołu.

§11. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do do-
datków mieszkaniowych za okres od 1.01.2010 r. 
do 31.12.2010 r.

§12. Traci moc Uchwała Nr XIX/251/2008 Rady 
Gminy Stare Miasto z dnia 30 grudnia 2008 roku 
w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodat-
ku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gmi-
nę Stare Miasto w roku 2009 ogłoszona w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 
dnia 13 lutego 2009 roku, Nr 22 poz. 348.

§13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Stare Miasto.

§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Karol Szafran


